
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2021г.                            № 55

Об утверждении форм проверочных листов (списка контрольных вопросов), 
применяемых при осуществлении муниципального

контроля на территории Коростинского сельского поселения

В соответствии с частью 11.3. статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008г. № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 г. № 177 «Об 
утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов 
(списков контрольных вопросов)», руководствуясь Уставом Коростинского сельского 
поселения, Администрация Коростинского сельского поселения, постановляет:

1. Утвердить формы проверочных листов (списков контрольных вопросов),
используемых при проведении плановой проверки по муниципальному контролю на
территории Коростинского сельского поселения согласно приложениям 1,2,3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Коростинского
сельского поселения Павловский С.М.



Приложение 1

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемый при 
проведении плановой проверки по муниципальному жилищному контролю на

территории Коростинского сельского поселения

1. Вид муниципального контроля: м  у  н  и  ц  ип  а  ль  н  ый         жилищ  н  ый   к      он  т  ро      ль.  
2. Наименование органа муниципального контроля и реквизиты правового 

акта о утверждении формы проверочного листа: ______________________ 
________________________________________________________________________

3.Наименование контрольного (надзорного) 
мероприятия:____________________________________________________________

4. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
нарушение которых влечет риск причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям, содержащихся в Реестре обязательных требований (при отсутствии - в
нормативном правовом акте, устанавливающим обязательные требования), ответы
на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым
лицом обязательных требований (далее - перечень вопросов):

№ 
п/п

Контрольный вопрос Реквизиты
нормативного
правового акта
(подзаконного

правового
акта),

содержащего
обязательные

требования

Вариант
ы ответа
(да/нет)

Вывод о соблюдении 
законодательства

Примерны 
е меры

Соответству 
ет

Не
соответст

вует

1 Осуществлялось ли 
переустройство или 
перепланировки 
жилых помещений

ч. 1 ст. 29 ЖК 
РФ

ст.
7.21.
КоАП

РФ

2

Используется ли 
жилое помещение 
нанимателем 
(членами семьи) не 
по назначению, 
имеет ли место 
нарушение прав и 
законных интересов 
соседей или 
бесхозяйственное 
обращение с жилым 
помещением

часть 1 статьи 
91 ЖК РФ

указанные
лица

выселяют
ся в

судебном
порядке

без
предостав

ления
другого
жилого

помеще-
ния



3 Наличие 
подтверждающих 
документов о 
проведении 
плановых осмотров 
технического 
состояния 
конструкций и 
инженерного 
оборудования, 
относящегося к 
общему имуществу 
многоквартирного 
дома

части 1, 1.1
статьи 161
Жилищного

кодекса
Российской

Федерации от
29 декабря

2004 г. № 188-
ФЗ (далее –

ЖК РФ)

4 Осуществлялись ли 
мероприятия по 
подготовке 
жилищного фонда к 
сезонной 
эксплуатации на год

пп. 2.1.1.
Постановления
Госстроя РФ от
27.09.2003 г. №

170 «Об
утверждении

Правил и норм
технической

эксплуатации
жилищного

фонда»
5.Соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых 

актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные 
требования:____________________________________________________________

6.Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное
(надзорное) мероприятие:__________________________________________________

7.Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационный номер индивидуального
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный
номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных
структурных               подразделений), являющегося               контролируемым
лицом:__________________________________________________________________

8.Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением 
проверочного листа:______________________________________________________

9.Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении
контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным
должностным лицом контрольного (надзорного) органа:_________________________

10.Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия: 
__________________________________________________________________

11.Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного
(надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с
положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной
инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе
проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных)



мероприятий     (далее - инспектор), проводящего     контрольное
(надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист.

Приложение 2

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
используемый при проведении плановой проверки по муниципальному 
контролю на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве на территории Коростинского сельского
поселения

1. Вид муниципального контроля: к  о      н  т  ро  ль         н      а         а      вт      о      м      о      б  иль      н      о      м  
т      р      а      нс      п      о      рт  е      ,   г  оро      д      с  к      о      м         н      а      з  е      м      но  м         э      л      е      к      т  р      и      ч  е      с      к  о      м             т      р      а      н      с      п      о  р      т  е         и         в  
д      о      ро      ж      н      о      м         х  о      з      яй      с  тв      е                                                                                                             н  а   т  е      р  р  

2. Наименование органа муниципального контроля и реквизиты 
правового акта о утверждении формы проверочного листа: 
______________________ 
__________________________________________________________________
______

3.Наименование контрольного
(надзорного) 

мероприятия:_______________________________________________________
_____

4. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, нарушение которых влечет риск причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом  ценностям, содержащихся в Реестре обязательных
требований (при отсутствии - в  нормативном правовом акте,
устанавливающим обязательные требования), ответы  на которые
свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым
лицом обязательных требований (далее - перечень вопросов):

№ 
п/п

Контрольный 
вопрос

Реквизиты
нормативного
правового акта
(подзаконного

правового
акта),

содержащего
обязательные

требования

Вариант
ы ответа
(да/нет)

Вывод о
соблюдении

законодательства

Примерные 
меры

Соответс 
твует

Не
соответс

твует

1 Осуществляется
движение по 

Федеральный н Визуал 
подтве 

ьное 
ржден

Не 
допускать от 08.11.2007 N

25
7
-



автомобильным 
дорогам на 
транспортных 
средствах, 
имеющих 
элементы 
конструкций, 
которые могут 
нанести 
повреждение 
автомобильным 

ие 
устранения

движение 
по 
автомобиль
-ным 
дорогам на 
транспортн
ых 
средствах, 
имеющих 
элементы 
конструкций

ФЗ     "  Об     
авт  о  моб  и      л  ьных  
доро  г  ах         и     о     
дорожной     
де  я  тельности         в  
Росси  й  с      к  ой     
Федера  ц      ии     и     о     
внесении     
изм  е  н      ений     в     
от  д  е      льные     
за  к  онодательн  

2

Создаются 
условия, 
препятствующие 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения?

Федерал  ьн  ы      й     
за  к  он         от     
0  8  .11.2007     N     
2  57      -  
ФЗ     "  Об     
авт  о  моб  и      л  ьных     
доро  г  ах         и     о     
дорожной     
деятельности         в     
Росси  й  с      к  ой     
Федера  ц      ии     и     о     
внесении     

Устранить 
условия, 
препятствующ
ие 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения



5.Соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых 
актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные 
требования:____________________________________________________________

6.Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное
(надзорное) мероприятие:__________________________________________________

7.Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационный номер индивидуального
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный
номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных
структурных               подразделений), являющегося               контролируемым
лицом:__________________________________________________________________

8. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением
проверочного листа:______________________________________________________

9.Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении
контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным
должностным лицом контрольного (надзорного) органа:_________________________

10.Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия: 
__________________________________________________________________

11.Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного
(надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с
положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной
инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе
проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных)
мероприятий     (далее - инспектор), проводящего     контрольное
(надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист.



Приложение 3

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемый при 
проведении плановой проверки по муниципальному контролю в сфере

благоустройства Коростинского сельского поселения на территории Коростинского 
сельского поселения

1. Вид муниципального контроля: к  о      н  т  р  о  л  ь в сф  е  р      е         бл  а  г  о  у  ст  р  о      йс  т      в  а      .  
2. Наименование органа муниципального контроля и реквизиты правового 

акта о утверждении формы проверочного листа: ______________________ 
________________________________________________________________________

3.Наименование контрольного (надзорного) 
мероприятия:____________________________________________________________

4. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
нарушение которых влечет риск причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям, содержащихся в Реестре обязательных требований (при отсутствии - в
нормативном правовом акте, устанавливающим обязательные требования), ответы
на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым
лицом обязательных требований (далее - перечень вопросов):

№
п/
п

Контрольный 
вопрос

Реквизиты
нормативного
правового акта
(подзаконного

правового
акта),

содержащего
обязательные

требования

Вариант
ы ответа
(да/нет)

Вывод о соблюдении 
законодательства

Примерн
ые меры

Соответству 
ет

Не
соответств

ует

1 Осуществляетс
я ли 
проведение 
мероприятий по
обеспечению 
сохранности 
зеленых 
насаждений в 
целом, 
обеспечивается
ли 
квалифицирова

Правила 
благоустройст
ва

2

Соблюдается 
ли 
собственникам
и и 
пользователям
и земельных 
участков 
своевременное
удаление сухих
и аварийных 

Правила 
благоустройст
ва



5.Соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых 
актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные 
требования:____________________________________________________________

6.Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное
(надзорное) мероприятие:__________________________________________________

7.Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационный номер индивидуального
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный
номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных
структурных               подразделений), являющегося               контролируемым
лицом:__________________________________________________________________

8.Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением 
проверочного листа:______________________________________________________

9.Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении
контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным
должностным лицом контрольного (надзорного) органа:_________________________

10.Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия: 
__________________________________________________________________

11.Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного
(надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с
положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной



инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе
проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных)
мероприятий     (далее - инспектор), проводящего     контрольное
(надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист.




